*Cunctabundus natura Deus.*

Μέμει τὸ Σύνον, δὲ δὲ τοιοῦτον φύσιν. Cunctatio almo numini  
vsque propria. Senarius est alicunde desumptus ex Euripi-  
pide. Sensus huius proverbialis sententiae non raro Plu-

tarcho usurpatæ, est Deum lenem & clementem esse, nec facilè ad vlciscendum malos pœnasque de his sumendum propetare: quod etiam diuinis literis expressum est. Ecclesiasticus. Ne dixeris, Peccavi, & quid mihi accidit triste? Altissimus enim est patiens redditor. Idecirco μηχεύθυμος appellatur variis in locis sacratum literarum. Cur autem malum non statim pœnas pendant, docet Petrus Apostolus his verbis, μηχεύθυμος εις ιησαν, μη βουλιζειος στρατον λιθοι, αλλα ταιριας εις μετανοιαν χωρησα.

### *Contemnunt spinam, cum cecidere rosa.*

Procurbialiter hoc versu Ouidius lib. 6. Fastorum vtitur, volens significare senilis ætatis nullum esse pretium aut decus. Comparat autem rosis florem ætatis quamvis è spina nascentibus: senectam verò spinæ rosis cassæ similem facit. Ut enim amissis rosis spinæ iacent, maximòque contemnti sunt: ita corporis veterno sa & marcida senectute premente vilescimus, nullòque sumus in pretio. Martialis lib. 6. ad Lycorim,

*Fæmina preferri potuit tibi nulla Eycori,*

*Preferri Glyceræ fæmina nulla potest.*

*Hoc erit haec quod tuctu non potes esse, quod het est.*

*Tempora quid faciunt? hanc volvitur, te volvit.*

Licebit paululum torquendo usurpare de puella post amissam virginitatem (vt sic) ab amatoribus suis fastidita.

### *Herere in iisdem scopulis.*

Tritum est omnib[us]que notum, & familiare, offendere ad eundem scopulum, impingere scopulis: nusquam tamè vel vistatum velexplicatum à nostræ ætatis scriptoribus offendit, inhaerere iisdem scopulis: quod non minus quam illa superiora proverbiis adscribendum videtur, quod ille per metalepsin significat, in eodem versari negotio, vel arte: vel in eodem loco sedem figere, ut synædochicæ species pro genere, quod crebrum est, accipiatur. Ouid. Metam. 3.

*Mox ego ne scopulis hererem semper in iisdem.*

### *Philosophare calum intuens.*

Φιλοσόφει τὸν οὐεγνὸν ἴσων. Hoc unum est teste Iamblico, ex Pythagoræ symbolis, que non secus atque proverbia & veteres & recentiores celebrant. Cuius sensus mibi videatur esse: Si te ad veritatis studium conferre velis, terumque huma-

humanarum ac diuinarum inuestigare ac scire rationes, quo in genere versatur philosophia, originem tuam semper animo oculisque tuis obuersari facito, vt eò tibi mente redeundum, vnde profectus es, prudenter cogites. Origo hominis, cælestis est, vbi omnia mirifico quodam concentu temperantur, hoc exemplati proposito, studia omnia actionesque tuas moderare. Vnde Græci *αδρόνοι*, quasi *άτατοι* dici volunt. Quod etiam expressit Ouid. Metam. I.